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Orientering om datafortrolighed i Statistikbanken 

Baggrund 

Danmarks Statistik er opmærksom på, at vores datafortrolighedspolitik i særli-

ge situationer kan blive udfordret i Statistikbanken.  

 

Det skyldes, at det i Statistikbanken nogle steder er muligt at lave kombinatio-

ner af variable, som kun giver én observation, og at der i nogle konkrete tilfæl-

de kan udledes ny viden om den pågældende person – det kan fx være, om per-

sonen er i arbejde. Dette er i strid med datafortrolighedspolitikken. 

 

I Danmarks Statistiks datafortrolighedspolitik står der: 

 

”Man må ikke kunne opnå ny viden om enkeltpersoners forhold fra en statistik-

tabel. Diskretionering anvendes i et omfang, som sikrer, at noget sådant 

ikke er muligt. Opmærksomheden retter sig specielt mod forekomsten af en-

keltobservationer i en tabelcelle. Hvis man her kan identificere en person på 

grundlag af tabellens oplysninger, og identifikationen kun er mulig, hvis man 

allerede har kendskab til alle oplysningerne, så opnås der ikke ny viden, og 

yderligere diskretionering vil ikke umiddelbart være påkrævet. Er identifikation 

mulig på grundlag af en begrænset del af tabellens oplysninger, så kan 

der typisk opnås ny viden, og yderligere diskretionering skal derfor gennemfø-

res.” 

 

I de tilfælde hvor celler med én observation kan forekomme, undersøger Dan-

marks Statistik, om yderligere diskretionering er nødvendig for at leve op til 

datafortrolighedspolitikken. Det skal bemærkes, at Danmarks Statistik ikke har 

kendskab til nogen sager, hvor tabeludtræk er blevet brugt til at opnå viden om 

enkeltpersoner. 

Løsning  

Ved gennemgang af Statistikbankens tabeller er der konstateret potentielle 

problemer i ca. 200 tabeller, som derfor bliver gennemgået med henblik på at 

skabe fuld overensstemmelse mellem datafortrolighedspolitikken og praksis i 

Statistikbanken. 

 

Arbejdet er sat i gang, og løsninger på eventuelle problemer vil løbende blive 

implementeret. 

 

 

 


